również umowy leasingowe. Spółka wykorzystuje terminowe transakcje walutowe w celu zabezpieczenia pozostałej części ekspozycji

walutowej.

Ryzyko płynności

Zmiany w otoczeniu gospodarczym zdecydowanie zwiększyły ryzyko utraty płynności. Spółka stara się minimalizować to ryzyko poprzez

stosowanie ujednoliconych warunków współpracy z wieloma bankami udzielającymi finansowania obrotowego oraz dostosowywania

limitów kredytowych do przewidywanych potrzeb Spółki.

Ryzyko kredytowe

Spółka zawarła umowy ubezpieczenia swoich należności w celu ograniczenia ryzyka kredytowego. Jednocześnie korzysta z informacji

wywiadowni gospodarczych w celu sprawdzenia wiarygodności kredytowej swoich kontrahentów.

58

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
JE

D
N

O
S

T
K

O
W

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
8
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
9

20.1. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe – wpływ na wynik finansowy i kapitał

(tys. PLN)

  Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy

   Wyszczególnienie  EUR GBP razem

Stan na 30.09.2019

Wzrost kursu walutowego 10% -18 676 658

Spadek kursu walutowego -10% 18 -676 -658

Stan na 30.09.2018

Wzrost kursu walutowego 10% -1 018 209 -809

Spadek kursu walutowego -10% 1 018 -209 809

20.2. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej (tys. PLN)

  Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy i kapitał

   Wyszczególnienie  30.09.2019 30.09.2018

Stan na 30.09.2019

Wzrost stopy procentowej 1% 755 464

Spadek stopy procentowej -1% -647 -578

20.3. Aktywa oraz zobowiązania finansowe narażone na ryzyko walutowe (tys. PLN)

  Wartość wyrażona w walucie Wartość po

   Wyszczególnienie  tys.  EUR tys.  USD tys.  GBP
przeliczeniu

(tys. PLN)

Stan na 30.09.2019

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe
15 021 127 868 70 483

Pochodne instrumenty finansowe 10   45

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 12 962 0 505 59 184

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -8 047   -35 194

Leasing finansowy -426   -1 864